



## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON INGRESOS PROPIOS NO. LPN-ESTATAL-03-2020

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ALBERCA OLIMPICA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PACHUCA"

En Zempoala Hgo., siendo las 13:00 horas del día 27 de marzo de 2020, en las instalaciones de la Universidad Politécnica de Pachuca, ubicada en Carretera Pachuca-Cd. Sahagún km. 20, Rancho Luna, Ex-Hacienda de Santa Bárbara, Zempoala, Hidalgo; se reunieron el Representante del Órgano Interno de Control en la Universidad Politécnica de Pachuca (UPP), los Servidores Públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, así como, el artículo 52 de su Reglamento.-----

#### ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: -----

Derivado de la contingencia del Covid-19 y de la suspensión oficial de actividades académicas de esta institución el periodo de entrega de servicios será del 16 de abril al 31 de diciembre de 2020.-----

#### ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: Ningung, -----

En razón de lo anterior, en este acto se dio a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta licitación, que a continuación se detalla:

Acto de Presentación y Apertura de 31 de marzo de 2020. 13:00 horas. Proposiciones técnica y económica.

Comunicación y entrega de Fallo

1 de abril de 2020.

13:00 horas.

Nota: Los eventos antes mencionados, tendrán lugar en la Sala Administrativa de la UPP, sita en carretera Pachuca-Cd. Sahagún km 20, Rancho Luna, Ex-Hacienda de Santa Bárbara, Zempoala, Hgo.





### LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON INGRESOS PROPIOS NO. LPN-ESTATAL-03-2020

# "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ALBERCA OLIMPICA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PACHUCA"

o comentario, quienes respo hacer a la Convocatoria a este acto, por lo que se dio p	oresente acta, se consultó a los asistentes si existía alguna duda ndieron y manifestaron no tener dudas o cuestionamientos que la Licitación Pública, así como ninguna objeción respecto de por terminada esta primera y última junta, siendo las 13:30 horas, nició
De conformidad con el art Convocatoria a la Licitación	ículo 43 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Pública
que no hayan asistido a este Secretaría de Administrativa 20 Rancho Luna, Ex-Haciend días hábiles, siendo de la exo de su contenido y obtener c	ón, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes acto, copia de esta acta en una mampara a la entrada de la de la UPP, ubicada en Carretera Pachuca-Cd. Sahagún, Km., a de Santa Bárbara Hidalgo, por un término no menor de cinco clusiva responsabilidad de los concursantes, acudir a enterarse opia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación
Esta acta consta de 4 hojo	rá disponible en la dirección electrónica: <a href="www.upp.edu.mx">www.upp.edu.mx</a> as, firmando para los efectos legales y de conformidad los enes reciben copia de la misma



2







## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON INGRESOS PROPIOS NO. LPN-ESTATAL-03-2020

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ALBERCA
OLIMPICA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PACHUCA"
POR PARTE DEL COMITÉ

PRESIDENTE

SECRETARIO EJECUTIVO

DR. MARCO ANTONIO FLORES GONZÁLEZ

Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de la UPP

VOCAL

MTRO. JOSUÉ ROMAN MARTINEZ MIRELES
Secretario Académico

VOCAL

L.A. DONACIAMO MORENO CALVA

Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios

Generales

ASESØR

L.D. SALVADOR JAMENEZ BARRIOS

Abogado General

**ASESOR** 

ING. JORGE ALFREDO FERNÁNDEZ SALAS
Secretario Administrativo

VOCAL

ING. JUAN MANUEL MONTES MONROY
Encargado del Despaction de la Dirección de Planepción

ASESOR SOLICITANTE

ARQ. CESAR HUGO DORANTES CASTILLO
Jefe del Departamento de Soporte Técnico

ASESOR

C.P. ISELA GUADALUPE ESPINOSA LÓPEZ Titular del Órgano Interno de Control en la UPP

Dirección General de Padrones y Procedimientos de Contratación





# LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CON INGRESOS PROPIOS NO. LPN-ESTATAL-03-2020

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ALBERCA OLIMPICA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PACHUCA"

### **POR LOS LICITANTES**

GRUPO TECNOLOGICO Y DE CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	Daniel Michel Rodriguez Lopez		
COMERCIALIZADORA PACHUCA STIL, S.A. DE C.V.	Bladimir Estrada Daniel	Me	

